| КОД

Форма по
ОКУД

по
ОКПО

МОУ «Казначеевская средняя общеобразовательная школа»
Валуйского района Белгородской области

(наименование организации)

0301001

ПРИКАЗ

Номер
документа

92-од

Дата

соегкйнгения.

01.09.2023г.

О наполняемости рациона питания школьников
с 04 сентября 2023 года

Во исполнение письма министерства образования Белгородской области от
07.08.2023 года № 17-5/3115-17-2635 «Об использовании экономии
субсидии» и на основании приказа управления образования администрации
Валуйского городского округа от 01 сентября 2023 года № 488-од

приказываю:

1. Директору школы Бирюкову Владимиру Николаевичу обеспечить
использование экономии средств субсидии из федерального бюджета и
софинансирование местного бюджета сложившуюся от посещаемости
(полный или частичный перевод обучающихся 1-4 классов
общеобразовательных организаций на карантин и/или дистанционный
формат обучения, введения дополнительных каникулярных периодов
сцелью профилактики случаев заболевания обучающихся новой
короновирусной и иными инфекционными и вирусными
заболеваниями, болезни и отсутствия на занятиях по иным причинам
отдельных обучающихся) использовать на обеспечение повышения
качества и наполняемости рациона питания и увеличение размера
стоимости в день на одного обучающегося 1-4 классов при
одноразовом приеме пищи (завтрак) на сумму 74,56 руб.

При организации обучения в дистанционном формате экономию
средств субсидии также возможно использовать на увеличение рациона
продуктовых наборов, выдаваемых для приготовления горячего
питания в домашних условиях.

2. Ответственной за питание Капатуриной Елене Владимировне
предоставлять:
- в срок до 04 числа каждого месяца поставщикам услуги питания
ведомости для формирования (расфасовки) продуктовых наборов,
выдаваемых для приготовления горячего питания в домашних
условиях;

3.

- в срок до 04 числа каждого месяца, следующего за отчетным в МКУ
«ЦСО», табеля ежедневного учета детей;
- в срок до 10 числа каждого месяца, следующего за отчетным в МКУ
«ЦСО», документы о выдаче продуктовых наборов, выдаваемых для
приготовления горячего питания в домашних условиях.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:

С приказом ознакомлена: /

В.Н.Бирюков

Е.В.Капатурина